
Id: DSAIH-HCKPC-UDYKP-VMQNY-BCOLC. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VI/24/15 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 26 lutego 2015 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi świadczone w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., 

poz. 594, ze zm.) oraz art. 14 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r., 

Nr 256, poz. 2572, ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Śmigiel zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku. 

§ 2.  

Świadczenia udzielane w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym mowa realizowane są odpłatnie, 

w wysokości 1 zł za każdą godzinę zajęć. 

§ 3.  

Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn stawki 

godzinowej, o której mowa w § 2, liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony 

w § 1 wskazany przez rodziców (opiekunów prawnych) oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 4.  

1. Za trzecie i następne dziecko zwalnia się całkowicie z poniesienia opłaty o której mowa w § 2 w przypadku, 

gdy z usług przedszkoli prowadzonych przez Gminę Śmigiel korzysta więcej niż dwoje dzieci z tej samej rodziny. 

2. Zwolnienie o którym mowa w ust. 1 przyznaje się na wniosek rodzica lub opiekuna prawnego od dnia 

złożenia wniosku. 

§ 5.  

W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 2 podlega proporcjonalnemu 

zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne za każdy dzień absencji 

w miesiącu poprzednim. 

§ 6.  

Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za świadczenia, termin obowiązywania umowy oraz 

warunki jej wypowiedzenia, określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem a rodzicami lub 

prawnymi opiekunami dziecka. 

§ 7.  

Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 8.  

Traci moc uchwała nr XXXIII/244/13 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie ustalenia opłat 

za usługi świadczone w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Śmigiel. 

§ 9.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 



Id: DSAIH-HCKPC-UDYKP-VMQNY-BCOLC. Podpisany Strona 2 

 

§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego. 

 

 

 

Przewodniczący  

 Rady Miejskiej Śmigla 

 /-/ Wiesław Kasperski 



Id: DSAIH-HCKPC-UDYKP-VMQNY-BCOLC. Podpisany Strona 1 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr VI/24/15 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 lutego 2015 r. 

Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 827, ze zm.) określiła, że od 1 września 2013 r. wysokości opłat za pobyt dziecka 

w przedszkolu ponad czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki tj. powyżej 5 godzin, wynosić będzie 1 zł 

za godzinę. Mając na uwadze przepisy art. 14 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, ze zm.) w brzmieniu wprowadzonym ustawą z dnia 13 czerwca 

2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw dające kompetencje Radzie gminy do 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, jednak nie większej niż 1 zł za godzinę 

zajęć, należało dostosować uchwałę Rady Miejskiej Śmigla określającej opłaty za świadczenia udzielane przez 

publiczne przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel do obowiązujących przepisów. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


